

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2024
Processo Administrativo Nº 310/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VIVIANE CRISTINA GUIMARÃES RAMOS
Data de Publicação: 08/11/2024 17:21:08

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/11/2024 16:57:43
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: un	Marca: MEM	Modelo: RETRATIL
Descrição: Laço Cambão retrátil - matéria-prima: Confeccionado em alumínio de alta resistência com cabos de aço plastificados; detalhes: Com dispositivo de travamento e soltura do laço de forma rápida; medidas: Comprimento de 120 a 180cm e peso de 1250 gramas; finalidade: Imobilização e captura de animais;			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 430,00	Valor Total: 3.440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	127	40.989.882/0001-84	430,00	430,00		Sim
2 J B CARDOSO SERVIÇOS DE	727	17.918.110/0001-30	440,00	440,00	2,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/11/2024 16:57:45
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: un	Marca: ARP FIRE	Modelo: STABFORCE
Descrição: Conjunto de escoras de estabilização veicular em v. Conjunto composto por 02 escoras de estabilização de veículos em tubos quadrados em metal alumínio de alta resistência com cabeça integrada, placa de base e correia de tensão com mecanismo de gancho de encaixe e catraca; deverão permitir o uso em diversos tipos de veículos; os tubos devem ter regulagem de altura que automaticamente são bloqueados entre si através de dois linguetes, um em cada lado, ativados por molas; cada peça/suporte/haste suportará uma carga máxima na direção longitudinal e axial, de no mínimo 1600 kg, respectivamente; os suportes/escoras serão compostos por: Catraca de ajuste de correia, cinta e gancho para travamento n			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12.999,90	Valor Total: 51.999,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ARP RESGATE COMERCIO DE	107	07.076.643/0001-68	15.183,00	12.999,90		Sim
2 SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	209	40.989.882/0001-84	15.100,00	13.000,00	0,00	Sim
3 J B CARDOSO SERVIÇOS DE	301	17.918.110/0001-30	15.000,00	15.000,00	15,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/11/2024 16:57:46
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: un	Marca: MEM	Modelo: 120CM
Descrição: GANCHO PARA CAPTURA DE SERPENTES - DIMENSÕES: MÍNIMO 120 CM; REGULAGEM: COM REGULAGEM; PESO: MAXIMO 1,0 KG; - COM PUNHO TIPO GATILHO E PINÇA TIPO JACARÉ. - CABO E MOLA EM ACO INOX. - CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 169,00	Valor Total: 676,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	043	40.989.882/0001-84	170,00	169,00		Sim
2 J B CARDOSO SERVIÇOS DE	175	17.918.110/0001-30	170,00	170,00	0,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/11/2024 16:57:47
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: un	Marca: MEM	Modelo: 2M
Descrição: PUÇA PARA CAPTURA DE REPTEIS, AVES E MAMIFEROS - CABO: RETRÁTIL DE 2 METROS; REDE: DUPLA COM MALHA 25; DIMENSÕES: 90CM (PROF) X 80 CM (DIÂMETRO); DISPOSITIVO: SEM DISPOSITIVO;			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 299,00	Valor Total: 1.794,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	127	40.989.882/0001-84	300,00	299,00		Sim
2 J B CARDOSO SERVIÇOS DE	224	17.918.110/0001-30	300,00	300,00	0,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/11/2024 16:57:49
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: un	Marca: MEM	Modelo: 1,2KG
Descrição: REDE DE ARREMESSO PARA CAPTURA DE ANIMAIS - DIMENSOES: 250CM X 250CM, COM CHUMBO NAS BORDAS; MALHA: NYLON MULTIFILAMENTO DE 50MM; FIO: NYLON 3,5MM; PESO: 1,2 KG;			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 349,00	Valor Total: 2.094,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	608	40.989.882/0001-84	3.500,00	349,00		Sim
2 J B CARDOSO SERVIÇOS DE	850	17.918.110/0001-30	350,00	350,00	0,29	Sim

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 25/11/2024 16:57:53

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: un	Marca: GUARANY	Modelo: PINÇA FOGO
Descrição: QUEIMADOR PINGA FOGO - MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE TOTAL: 6,5 LITROS; AUTONOMIA: 2.000 METROS DE LINHA DE FOGO; TEMPO VAZÃO: 35 MINUTOS; MEDIDAS: 300MM DE ALTURA E DIÂMETRO INTERNO DE 200MM;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.599,00	Valor Total: 6.396,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	037	86.573.904/0001-21	1.608,35	1.599,00		Sim
2 J B CARDOSO SERVIÇOS DE	390	17.918.110/0001-30	1.600,00	1.600,00	0,06	Sim
3 SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	922	40.989.882/0001-84	1.600,00	1.600,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 25/11/2024 16:57:51

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: un	Marca: UTILITY	Modelo: DUPLO
Descrição: Canil Gaiola Modular Duplo -Material aço carbono com tratamento antiferrugem Dimensões aproximadas: L: 60 cm P:120 cm A: 60 cm Capacidade de até 30 kg Peso máximo até 22 kg			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.699,00	Valor Total: 10.194,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	765	86.573.904/0001-21	1.768,28	1.699,00		Sim
2 J B CARDOSO SERVIÇOS DE	643	17.918.110/0001-30	1.700,00	1.700,00	0,06	Sim
3 SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	232	40.989.882/0001-84	1.700,00	1.700,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 25/11/2024 16:57:53

Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

Item: 8 Unidade: un Marca: ALVORADA Modelo: PARA GATOS
Descrição: Caixa de Transporte para Gatos-Fabricada em plástico, cor preta, medidas externas aproximadas: (60x45x4 cm)
Capacidade até 18 Kg.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 228,00 Valor Total: 1.368,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	234	86.573.904/0001-21	232,35	228,00		Sim
2 SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	327	40.989.882/0001-84	229,00	229,00	0,44	Sim
3 J B CARDOSO SERVIÇOS DE	582	17.918.110/0001-30	230,00	230,00	0,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 25/11/2024 16:57:54

Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9 Unidade: Pr Marca: NOVA ERA CA 38773 Modelo: TAMANHO G
Descrição: Luva de raspa cano longo simples tamanho G- pares Luva Latex Nitrílica tamanho G-pares
Quantidade: 15 Valor Unit.: 22,90 Valor Total: 343,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	309	86.573.904/0001-21	24,64	22,90		Sim
2 SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	306	40.989.882/0001-84	23,00	23,00	0,44	Sim
3 J B CARDOSO SERVIÇOS DE	453	17.918.110/0001-30	24,00	24,00	4,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 25/11/2024 16:57:59

Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10 Unidade: un Marca: ZN Modelo: 3 CPS
Descrição: Corda de bombeiro Nylon de 12mm com3 copos semi-elásticos. De acordo com as exigências da NR-18
Quantidade: 50 Valor Unit.: 229,00 Valor Total: 11.450,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	121	40.989.882/0001-84	230,00	229,00		Sim
2 J B CARDOSO SERVIÇOS DE	722	17.918.110/0001-30	230,00	230,00	0,44	Sim
3 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	461	86.573.904/0001-21	237,98	237,98	3,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: CLAUDENIR JOSE DE MELO